
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2024

20/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/04/2024
Pregão eletrônico
11/2024 - PE
25/2024

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) GRADE ARRADORA, CONFORME RECURSOS
PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 2023TR001377, PROGRAMA TRANSFERÊNCIA
Nº 2023011920, PROCESSO SAR 00001008/2023, DO GOVERNO DO ESTADO DE
SC E SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. AQUISIÇÃO DE 01
(UM) KIT ESTEIRA TRANSPORTADORA EM V DE 09 (NOVE) METROS ESPECIAL
PARA CARREGAMENTO DE ADUBO DE AVIÁRIO (CAMA DE AVIARIO) COM
RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 0378/2022. AQUISIÇAO
DE 01 (UMA) BALANÇA MECÂNICA PARA PESAGEM DE BOVINOS COM
CAPACIDADE MINIMA DE 2.000 KG (A BALANÇA DEVE SER INSTALADA) PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO.

Participante: EPAMAQ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 KIT ESTEIRA TRANSPORTADORA EM V, 9 METROS, ESPECIAL PARA

AVIÁRIOS: ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES E CANTONEIRAS
TRELIÇADAS, MONTADA SOBRE EIXOS REFORÇADOS; MOVIMENTO
POR RODAS ARO 13" COM PNEUS NOVOS; ALTURA DA ESTRUTURA:
400 MM; APOIO INFERIOR COM RODÍZIOS; CORREIA
EMBORRACHADA GARRA BAIXA 20" - 510 MM; ROLETES EM TUBOS
METÁLICOS, EIXO EM AÇO TREFILADO E BUCHAS DE NYLON;
PINTURA: ACABAMENTO COM SOLOFOZ, FUNDO EM PRIMER EPÓXI
(ANTICORRO-SIVO), COBERTURA EM ESMALTE SINTÉ-TICO
INDUSTRIAL LARANJA; - KIT ESTEIRA TRANSPORTADORA EM V, 9
METROS, ESPECIAL PARA AVIÁRIOS: ESTRUTURA EM TUBOS
RETANGULARES E CANTONEIRAS TRELIÇADAS, MONTADA SOBRE
EIXOS REFORÇADOS; MOVIMENTO POR RODAS ARO 13" COM PNEUS
NOVOS; ALTURA DA ESTRUTURA: 400 MM; APOIO INFERIOR COM
RODÍZIOS; CORREIA EMBORRACHADA GARRA BAIXA 20" - 510 MM;
ROLETES EM TUBOS METÁLICOS, EIXO EM AÇO TREFILADO E
BUCHAS DE NYLON; PINTURA: ACABAMENTO COM SOLOFOZ,
FUNDO EM PRIMER EPÓXI (ANTICORRO-SIVO), COBERTURA EM
ESMALTE SINTÉ-TICO INDUSTRIAL LARANJA; ACIONAMENTO DA
CORREIA POR MOTO-REDUTOR TRIFASICO (380V); CABO PARA
TOMADA DE FORÇA; BORDA LATERAL; LEVANTE ELÉTRICO; MOEGA
ACOPLADA COM TAMPA REFOR-ÇADA; ENGATE PARA TRATOR.

1,000 UN 30.000,00 30.000,00

Total do Participante: 30.000,00

Participante: REI DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA

1 GRADE ARRADORA NOVA, CONTROLE REMOTO, 16 DISCOS
ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 270 MM, LARGURA DE CORTE DE

1,000 UN 23.200,00 23.200,00



Página: 2 / 2

02 M, DISCOS DE 26" X 6 MM. COM PNEUS ACOPLADOS 600/16,
ACIONAMENTO DO RODADO COM COMANDO HIDRÁULICO. - GRADE
ARRADORA NOVA, CONTROLE REMOTO, 16 DISCOS ESPAÇAMENTO
ENTRE DISCOS DE 270 MM, LARGURA DE CORTE DE 02 M, DISCOS
DE 26" X 6 MM. COM PNEUS ACOPLADOS 600/16, ACIONAMENTO
DO RODADO COM COMANDO HIDRÁULICO.

Total do Participante: 23.200,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 BALANÇA MECÂNICA PARA PESAGEM DE BOVINOS COM

CAPACIDADE MINIMA DE 2.000 KG, TIPO BRETE CONVENCIONAL
FABRICADA EM MADEIRA DE LEI OU MADEIRA DA REGIÃO, COM
PAREDES LATERAIS EM FORMA DE “V“, NAS MEDIDAS DE 275X110
CM, INDICADOR DE PESO MECÂNICO. A BALANÇA DEVE SER
INSTALADA) - BALANÇA MECÂNICA PARA PESAGEM DE BOVINOS
COM CAPACIDADE MINIMA DE 2.000 KG, TIPO BRETE
CONVENCIONAL FABRICADA EM MADEIRA DE LEI OU MADEIRA DA
REGIÃO, COM PAREDES LATERAIS EM FORMA DE “V“, NAS MEDIDAS
DE 275X110 CM, INDICADOR DE PESO MECÂNICO. A BALANÇA DEVE
SER INSTALADA)

1,000 UN 13.750,00 13.750,00

Total do Participante: 13.750,00

Total Geral: 66.950,00

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos 12.001.20.606.0048.1017.4.4.90.00.00 R$ 62.000,00
Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos 12.001.20.606.0048.1017.4.4.90.00.00 R$ 33.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/04/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


